DIÁRIO OFICIAL Nº 32877 41Segunda-feira, 04 DE MAIO DE 2015

Matrícula Nome CPF Cargo Valor

5757690/6

GISELLE
AROUCK

LOURENÇO
TAVARES

169.364.852-00 DIRETOR 67,50

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP
Protocolo 823287

PORTARIA N.º 160 DE 29 DE ABRIL DE 2015
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, e seus parágrafos; o disposto no Decreto 2.819 de
06/09/94; e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/172140.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de ½ (meia) diária a servidora
abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de Belém parao
Município de Tucuruí, no dia12/05/2015, com o objetivo de
participar da audiência pública do PPA de 2016 a 2019..

Matrícula Nome CPF Cargo Valor

5757690/6

GISELLE
AROUCK

LOURENÇO
TAVARES

169.364.852-00 DIRETOR 67,50

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP
Protocolo 823304

PORTARIA N.º 159 DE 29 DE ABRIL DE 2015
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, e seus parágrafos; o disposto no Decreto 2.819 de
06/09/94; e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/167404.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de ½ (meia) diária a servidora
abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de Belém parao
Município de Redenção do Pará, no dia 08/05/2015, com o
objetivo de participar da audiência pública do PPA de 2016 a
2019..

Matrícula Nome CPF Cargo Valor

5757690/6

GISELLE
AROUCK

LOURENÇO
TAVARES

169.364.852-00 DIRETOR 67,50

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP
Protocolo 823311

PORTARIA N.º 157 DE 28 DE ABRIL DE 2015
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, e seus parágrafos; o disposto no Decreto 2.819 de
06/09/94; e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/161987.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 3 ½ (três e meia) diárias a
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Belém para as Cidades do Rio de Janeiro e São Paulo, no período
de 22 a 25/06/2015, com o objetivo de visita técnica à Biblioteca
Nacional do Rio de Janeiro e a Biblioteca Municipal Mário de
Andrade em São Paulo.

Matrícula Nome CPF Cargo Valor

5757690/6

GISELLE
AROUCK

LOURENÇO
TAVARES

169.364.852-
00 DIRETOR 1.008,00

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP
Protocolo 823314

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 167 DE 30 DE ABRIL DE 2015
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro
de 1994, e seus parágrafos; o disposto no Decreto 2.819 de
06/09/94; e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/172133.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N.º 164 de 29 de abril de
2015, publicada no DOE 32.876 de 30/04/2015 que concedeu de
diárias ao servidor relacionado abaixo.
.

Matrícula Nome Cargo
5007879/6 WALTER FIGUEIREDO

DE SOUSA
DIRETOR

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP
Protocolo 823602

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 168 DE 30 DE ABRIL DE 2015

A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho
de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003,
alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto
do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798
de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de
70% (setenta por cento), do servidor matrícula 5892277/1,
THIAGO BARAÚNA DA SILVA, Técnico em Gestão de Informática
a contar de 01/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 823647

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 94/2015, PUBLICAÇÃO Nº 819903,
PUBLICADO NO DOE

nº 32872 de 24/04/2015.
ONDE SE LÊ:  01 de Abril
LEIA-SE: 13 de Abril

Protocolo 823094

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 116 DE 30 DE ABRIL DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/179376/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 5 ½ (cinco e meia)
diárias, para o deslocamento aos municípios de Marabá e
Redenção, no período de 04/05/2015 à 09/05/2015, com o
objetivo de cobrir as ações de Governo e do Plano Plurianual nos
municípios.
NOME: ANTENOR MARTINS DOS S. FILHO
CPF: 330.586.522-91
MATRICULA: 5888638
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: ELISEU TAVARES DIAS
CPF: 251.363.302-44
MATRICULA: 760854
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: THIAGO ARAUJO GOES
CPF: 909.394.842-34
MATRICULA: 5917120
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20

MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 823667

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 250/2015 DE 27 DE ABRIL DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E :
DISPENSAR do cargo em Comissão de Coordenador de Núcleo
a servidora NÉRIA SILVA IBRAHIM SENA, ocupante do cargo
de Administrador, matrícula funcional nº 5890292/1, lotada na
Coordenadoria de RH, a contar de 01/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 822662

PORTARIA Nº 251/2015 DE 27 DE ABRIL DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO : os termos do Processo nº 157860 de
15/04/2015.
R E S O L V E :
DISPENSAR a pedido; a servidora NÉRIA SILVA IBRAHIM
SENA ocupante do cargo de Administrador, matrícula funcional
nº 5890292/1, lotada na Coordenadoria de RH, a contar de
01/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 822665

PORTARIA Nº. 248/2015 DE 22 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO Os termos nº 001/2015 de 27/03/2015, da
Diretoria Técnica e o parecer Júrídico.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença sem Vencimentos para tratar de
assuntos particulares ao servidor, PAULO ROBERTO PINTO
DE MORAES, ocupante do cargo de Eletricista , Matrícula
funcional nº 55589399/1, Lotado na Diretoria Técnica,
pelo período de 02 (dois) anos a contar de 02/04/2015 até
01/04/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 822677

PORTARIA Nº 256/2015 DE 30 DE ABRIL DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão -
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e
de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de
2008;